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Zavere¢ny ucet obce za rok 2021

1. Rozpocet obce na rok 2021

Zgkladnym néstrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpodet obce na rok 2021.

Obec zostavila rozpoéet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7 zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych
pravidlich tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpoget obce na rok 2021 bol zostaveny ako prebytkovy. BeZny rozpocet bol

zostaveny ako prebytkovy,

kapitdlovy rozpocdet ako schodkovy a finan¢né opericie ako

schodkové.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2021.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dria 18.3.2021 uznesenim &. 8/2021

Rozpocet bol zmeneny:
1. Rozpoétové opatrenie

23.6.2021

v

C¢. 1 zo dna 22.6.2021, schvalené uznasenim &.38/2021 zo dna

2. Rozpottové opatrenie ¢. 2 zo dia 20.7.2021, schvélené uznesenim &. 51/2021 zo dia

19.7.2021

3. Rozpoltové opatrenie ¢. 3 zo dia 23.8.2021, schvalené uznesenim &.

dna23.8.2021

w

62/2021 zo

4. Rozpoctové opatrenie ¢. 4 zo dia 27.10.2021, scvhalené uznesenim &. 85/2021 zo diia

28.10.2021

5. Rozpottové opatrenie &. 5 zo difa 31.12.2021

Rozpocet obce k 31.12.2021

Skuto&né % plnenia
Schvéleny Schvileny rozpotet plnenie prijmov/ prijmov/
rozpodet po poslednej zmene | Eerpanie vydavkov | % ¢erpania
k 31.12.2021 vydavkov
Prijmy celkom 1712 013,79 1 833 722,28 1524 131,18 83,12
z toho :
Bezné prijmy 915102,60 983 840,66 1061 634,17 107,91
Kapitalové prijmy 572 011,19 576 650,19 360 352,79 62,49
Finan¢né prijmy 224 900,00 273231.43 102 144,22 37,38
Prijmy RO s pravnou
subjektivitou
Vydavky celkom 1711 978,46 1 831 571,50 1 448 567,32 79,09
z toho :
Bezné vydavky 679 683,00 749 313,57 809 997,32 108,10
Kapitélové vydavky 1 002 385,46 1 069 047,93 622 675,66 58.25
Finanéné vydavky 29910,00 13 210,00 15 894,34 120,32
Vydavky RO s pravnou
subjektivitou
Rozpoétové 3533 2 150,78 75 563,86
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021

Vyska prijmov v roku 2021 bola ovplyvnens v désledku pandémie ochorenia COVID - 19.

Schvileny rozpoéet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
1 833 722,28 1524 131,18 83,12

. Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1833 722,28 € bol skutoiny prijem k 31.12.2021 v sume
1524 131,18 €, Co predstavuje 83,12 % plnenie.
1. Bezné prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
983 840,66 1 061 634,17 107,91

Z rozpoctovanych beznych prijmov 983 840,66 € bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume
1061 634,17 €, o predstavuje 107,91 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
692 780,00 708 147,97 102,22

Vynos dane z prijmov poukizany \izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 615 660,00 € z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2021 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 650 056,07 €, ¢o predstavuje
plnenie na 102,22 %

Dani z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 41 860,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume 34 11291 €. B
predstavuje plnenie na 83,07 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 15 340,03 € a prijmy dane
zo stavieb boli v sume 13 595,21 €. Za rozpoétovy rok bolo zinkasovanych 1961,92 € za
nedoplatky z minulych rokov. K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutelnosti
vsume 15 128,27 €.

Daii za psa 1 029,00 €

Daii za uZivanie verejného priestranstva 170,00 €

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 22 119,99 €

b) nedafiové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
57 130,00 61 018,60 106,81

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpottovanych 57 130,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume 61 018,60 €, ¢o je
106,81 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijmy:

-z dividend, rozpoétované 430,00 €, skutoény prijem 0,00 €

-z prendjmu, rozpottované 4 000,00 €, skutoény prijem 8 328,83 €

-z prenajmu bytov, rozpoctované 18 300,00 €, skutoény prijem 18 401,50 €

-z fondu oprav 11BJ, rozpo&tované 3 120,00 €, skutoény prijem 3 167,36 €

- zprendjmu sély, rozpoctované 2 000,00 €, skutoény prijem 1 235,50 €



Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpottovanych 29 280,00 EUR bol skutoén

102,07 % plnenie.

¢) iné nedafové prijmy:

y prijem k 31.12.2021 v sume 29 885,41 € &o je

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
2 050,00 99,70 4,86

Z rozpoctovanych inych nedafiovych prijmov 2 50,00,00 €, bol skuto¢ny prijem vo vyske 99,70

€, o predstavuje 4,86 % plnenie.

d) prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 231 880,66 € bol skuto¢ny prijem vo vyske 292 367,90 €,

¢o predstavuje 126,09 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Uel
Miniserstvo vnuitra SR 51 470,00 | COVID 19
Dobrovol'na poZiarna ochrana 3 000,00 | Prispevok pre DHZ Kendice
Ministerstvo vnitra SR 4 558,40 | SOBD
Ministerstvo vnutra SR 668,25 | Register obyvatel'stva
Ministerstvo vnutra SR 29,20 | Register adries
Min. prace, sociélnych veci a rodiny 5 731,80 | Strava — hmotna nudza
Min. prace, socidlnych veci a rodiny 3 140,15 | Rodinné pridavky
Min. préce, socidlnych veci a rodiny 152,72 | Osobitny prijemca
Okresny trad PreSov, odbor §kolstva 19 199,00 | Prisp.na vych.a vzdel. — 5roéné deti
Okresny 1rad Presov, odbor $kolstva 500,00 | Hrava skolka
Okresny urad Presov 300,72 | Civilna obrana
Enviromentélny fond 27 681,93 | Fin.prispevok — triedenie KO nad 30%
Implementaénd agentira MPSVR 56 237,44 | Komunitné centrum
Implementa¢na agentiira MPSVR 71 378,53 | Terénna socidlna praca
Ministerstvo vnttra SR 26450,24 | Miestna obgianska poriadkova sluzba
vUcC 3 500,00 | Kapustové slavnosti
Min. préce, socidlnych veci a rodiny 889,06 | Par.54 — Pracuj zmei svoj Zivot
Ministerstvo vniitra SR 9 964,13 | Za povodne 2020
Socidlna poist'oviia 52,85 | Vratky
Ministerstvo Zivotného prostredia 7 463,48 | ZniZenie energetickej naro¢nosti

Prijaté granty a transfery boli G¢elovo uréené a boli pouZité v sulade s ich u¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpoéet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
576 650,19 360 352,79 62,49

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 576 650,19 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume
360 352,79 €, €o predstavuje 62,49 % plnenie.



Prijem z predaja kapitalovych aktiv:
Prijem z predaja hnutel'ného majetku:
- Predaj motorového vozidla 250,00 €
- Predaj pozemkov 4389,00 €

Prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych 572 011,19 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 355 713,79 €, ¢o
predstavuje 62,19 % plnenie.

Prijaté granty a transfery boli i¢elovo uréené a boli pouzité v stlade s ich u¢elom.
3. Prijmové finanéné opericie:

Schvaleny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
2021 po poslednej zmene
273 231.43 102 144,22 37,38

Z finan¢nych operacii bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 102 144,22 €, z toho:
- Zabezpeka 11BJ vo vyske 2 144,22 €
- Bankovy tuver vo vyske 100 000,00 €

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2021

Vyska vydavkov v roku 2021 bola ovplyvnena v désledku pandémie ochorenia COVID - 19,

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2021 % Cerpania
2021 po poslednej zmene
1 831 571,50 1 448 567,32 79,09

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1831 571,50 € bolo skutotne Cerpané k 31.12.2021
v sume 1 448 567,32 €, ¢o predstavuje 79,09 % &erpanie.

1. Bezné vydavky

Schvileny rozpodet na Skuto¢nost’ k 31.12.2021 % &erpania
rok 2021 po poslednej
Zmene
749 313,57 809 997,32 108,10 ]

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 749 313,57 € bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2021 v sume
809 997,32 €, &o predstavuje 108,10 % Cerpanie.



Bezné vydavky podl’a funkénej klasifikdcie

Funkéna klasifikacia Rozpodet na Skutoénost’ %
rok 2021 k 31.12.2021 cerpania

0111 Vykonné a zdkonodarné organy 197 845,59 207 517,08 104,89
0112 Finanéné a rozpo&tové zaleZitosti 1 500,00 1 578,63 105,24
0170 Transakcie verejného dlhu 4 050,00 3 427,03 84,62
0220 Civilna obrana 300,00 300,72 100,24
0320 Ochrana pred poziarmi 6 550,00 6 647,52 101,49
0360 Miestna ob¢ianska poriadkova sluzba 28 561,36 32 490,50 113,76
0412 VSeobecna prac. oblast’ - KC 7 139,00 7 664,86 107,37
0451 Cestna doprava 8 500,00 7 346,65 86,43
0510 Nakladanie s odpadmi 39 030,00 43 944,26 112,59
0520 Nakladanie s odpadovymi vodami 1 550,00 3 201,03 206,52
0560 Ochrana Zivotného prostredia 2 100,00 7172,16 341,53
0620 Rozvoj obci 7 979.49 10 914,08 136,78
0630 Zasobovanie vodou 200,00 0,00 0
0640 Verejné osvetlenie 8 200,00 5512,88 67,23
0660 Byvanie a ob&ianska vybavenost’ 5 620,00 6 173,32 109,85
0740 Verejné zdravotné sluzby 24 000,00 22 299,58 92,91
0810 Rekreatné a §portové sluzby 22 102,00 25 138,67 113,74
0820 Kultirne sluzby 10 550,00 14 989,13 142,08
0830 Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 700,00 262,86 37,55
0840 Nébozenské a spolocenské sluzby 20 900,00 21 184,10 101,36
0860 Rekredacia, kultira a naboZenstvo 700,00 119,43 17,06
0911 Predprimarne vzdeldvanie 156 572,13 157 525.32 100,61
0912 Primarne vzdelavanie 14 850,00 14 850,00 100
09602 VedI .sluzby v ramei predprimar.vzd. 73 320,00 67 135,64 91,57
1020 Staroba 9 600,00 10 285,58 107,14
1030 Pozostali 100,00 0,00 0
1040 Rodina a deti - TSP 54 933,00 73 001,01 132,89
1050 Nezamestnanost’ 300,00 0,00 0
1070 Socialna pomoc ob&anom 4 050,00 542230 133,88

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, pracovnikov komunitného centra, terénnej
socidlnej prace, pracovnikov materskej $koly a $kolskej jedalne, Miestnej obc¢ianskej poriadkovej
sluzby a pracovnikov pracujicich na zaklade dohod s Uradom préce socialnych veci a rodiny
v ramci projektov zameranych na podporu zamestnanosti.
Na mzdy bolo v roku 2021 rozpoétované 302 923,51 € a skutocné ¢erpanie k 31.12.2021 bolo vo
vyske 320 419,91 €, &o predstavuje 105,78 % &erpanie.

Poistné a prispevky do poist'ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 102 066,34 € bolo skutoéne &erpané k 31.12.2021 v sume

117 614,91 €, ¢o predstavuje 115,23 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 262 098,72 € bolo skutoéne &erpané k 31.12.2021 v sume
292 958,73, €o je 111,77 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su
cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a §tandardna udrzba, najomné za najom,
ostatn¢ tovary a sluzby, vydavky suivisiace s COVID 19 a povodiiou v obci.




BeZné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 77 657,00 € bolo skuto¢ne Cerpan€ k 31.12.2021 v sume 75 233,34
€ o predstavuje 96,88 % &erpanie.

Splicanie irokov a suvisiace s avermi,
finanénymi vypomocami

Z rozpo€tovanych vydavkov 4 550,00 € bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2021 v sume 3 770,43 €,
¢o predstavuje 82,87 % Cerpanie.

ostatné platby pozickami a navratnymi

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skutodnost’ k 31.12.2021
2021 po poslednej zmene

1 069 047,93

% ¢erpania

622 675,66 58,25

Z rozpottovanych kapitdlovych vydavkov 1 069 047,93 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2021

v sume 622 675,66 €, Co predstavuje 58,25% &erpanie.

Funkéna klasifikacia Rozpocet na Skuto¢nost’ %
rok 2021 k 31.12.2021 ¢erpania
0111 Vykonné a zakonodarné organy 558 247,93 336 630,59 60,30
0451 Cestna doprava 349 000,00 85 036,65 24,37
0510 Nakladanie s odpadmi 7 800,00 7 800,00 100
0630 Zasobovanie s vodou 4 000,00 10 315,90 257,90
0810 Rekreacné a §portové sluzby 150 000,00 182 892,52 121,93

Medzi vyznamné polozky kapitilového rozpodtu patri:

a) Nadstavba MS:

Z rozpoCtovanych 525 862,46 € bolo k 31.12.2021 skuto¢ne vyCerpanych 314 192,90 €, ¢o

predstavuje 59,75 %.
b) Obytna zéna — IBV pri Rybni¢ku

Z rozpoctovanych 95 100,00 € bolo skutoéne vy€erpané k 31.12.2021 v sume 10 595,76 €, ¢o

predstavuje 1,11 % &erpanie
¢) Rekonstrukcia MK — Chmelnik:

Z rozpoctovanych 110 000,00 € bolo skutocne vyCerpan€ k 31.12.2021 v sume 55 484,13 €,

¢o predstavuje 50,44 % Cerpanie.

d) Rekonstrukcia MK — PPP. UL Nizn4

Z rozpoCtovanych 19 000,00 € bolo k 31.12.2021 skuto&ne vyCerpanych 18 956,76 €, ¢o

predstavuje 99,77 %.
¢) Vodovodni pripojka § 789:

Z rozpoCtovanych 4 000,00 € bolo k 31.12.2021 skutocne vyCerpanych 10 315,90 €, ¢o

predstavuje 257,90 %.

f) Vystavba viacii¢elového Sportového zariadenia a garaze DHZ
Z rozpoctovanych 150 000,00 € bolo skuto¢ne vyCerpané k 31.12.2021 v sume 182 892,52 €

¢o predstavuje 121,93 % Cerpanie.




3. Vydavkové finanéné opericie

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2021 % derpania
2021 po poslednej zmene
13 210,00 15 894,34 120,52

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 13 210,00 € bolo skutoéne ¢erpané
k 31.12.2021 v sume 15 894,34 €, ¢o predstavuje 120,32 % cerpanie.

Funkéna klasifikicia Rozpocdet na Skutocnost’ %
rok 2021 k 31.12.2021 ¢erpania
0112 Finan¢né a rozpo&tové nalezitosti 13 210,00 15 894,34 120,32

Z rozpo€tovanych vydavkovych finanénych operacii 13.210,- EUR

- na splacanie istiny z Giveru zo SFRB na vystavbu 11 BJ bolo skutodné Cerpanie k 31.12.2021
v sume 13 750,52 €, ¢o predstavuje 104,09 %

- vratenie financnej zabezpeky 11 BJ v sume 2 143,82 € pri zmene najomnikov bytov.

4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2021

SnDEchic gbre Skutoénost’ k 31.12.2021 v EUR
BeZné prijmy spolu 1 061 634,17
z toho : bezné prijmy obce 1061 634,17
bezné prijmy RO 0,00
BeZné vydavky spolu 809 997,32
z toho : bezné vydavky obce 809 997,32
bezné vydavky RO 0,00
Beiny rozpolet 251 636,85
apitalové prijmy spolu 360 352,79
z toho : kapitdlové prijmy obce 360 352,79
kapitélové prijmy RO 0,00)
apitalové vydavky spolu 622 675,66
Z toho : kapitalové vydavky obce 622 675,66
kapitalové vydavky RO 0,00
(Kapitdalovy rozpolet - 262 322,87
\Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu - 10 686,02
Vyliidenie 7 prebytku/Uprava schodku HC - 70479,26
Vyliiéenie z prebytku/Upmva'schovtfku P.Cv‘ S 0.00

(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) ’
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpodtu - 81 165,28
Prijmové finanéné operacie 102 144,22
Vydavkové finanéné operacie 15 894,34
Rozdiel finanénych operdcii 86 249,88
IPRIIMY SPOLU 1524 131,18
VYDAVKY SPOLU 1 448 567,32
VYLUCENIE Z PREBYTKU -72 623,48
\Hospodirenie obce 2 940,38




Prebytok beznych prijmov a vydavkov vo vyike 251 636,85 € bol pouzity na financovanie
kapitalovych vydavkov vo vyske 162 322,87 €, 70 479,26 € je uCelovo viazanych a rozpis je
uvedeny nizZsie a 100 000 € bolo pouzitych z tveru na financovanie kapitalovych vydavkov.

Schodok rozpoétu v sume 10 686,02 € zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskor¥ich predpisov sa upravuje o nevycerpané ucelovo uréené
prostriedky poskytnuté zo $tatneho rozpoétu a na zaklade osobitnych predpisov podl'a § 16 ods.6
zdkona ¢&. 583/2004 Z.z. o rozpottovych pravidlach vo vy8ke 53 988,30 € a takto zisteny
schodok v sume 81 165,28 € bol v rozpoétovom roku 2021 vysporiadany z hospodarskeho

vysledku finanénych operacii 75 563,86 €

Zostatok finanénych operdcii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢&. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene adoplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorsich predpisov v sume 5 084,60 €z.

Prebytok je poniZeny o sumu 2 144,22 €, ktora predstavuje vysku zabezpeky pre bytovu
jednotku.

Z toho vyplyva, Ze hospodarsky vysledok predstavuje prebytok vo vyske 2 940,38 €.

Prebytok navrhujeme pouZit’ na ihradu beznych vydavkov roka 2022.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo vyske
0,00 €.

Prebytok rozpo€tu obce zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004
Z.z. o rozpottovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorsich predpisov sa upravuje o nevyéerpané ucelovo uréené prostriedky poskytnuté
v predchadzajiicom rozpoctovom roku zo §tatneho rozpoétu a na zaklade osobitnych predpisov
podla § 16 ods.6 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach vo vyske 70 479,26 €
a) nevyCerpané prostriedky zo SR udelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté
v rozpo¢tovom roku 2020 v sume 53 988,30 a to na:
b) nevycCerpané prostriedky z fondu previdzky, udrzby a oprav podl'a ustanovenia § 18
ods.3 zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotacidch na rozvoj byvania a o socialnom byvani v z.n.p.
v sume 3.120,66 €,
¢) nevyCerpané prostriedky z iéelovo uréenych darov od rodicov podla ustanovenia § 5
ods. 3 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach uzemnej Samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov v sume 828,00 €
d) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réiu podl'a ustanovenia
§140-141 zakona ¢€.245/2008 Z.z. o vychove a vzdeldvani (8kolsky zakon) a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v sume 9 044,89 €,
¢) nevycerpané prostriedky zo socidlneho fondu podla zakona €.152/1994 Z.z. o socidlnom
fonde v sume 3 497,41 €,

5. Tvorba a poutZitie pefiaznych fondov a inych fondov
Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona &.583/2004 Z.z. v Z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.
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Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 176.606,62 €
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly 4512,00 €
rozpo¢tovy rok
- zrozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z finanénych operacii
Ubytky - pouitie rezervného fondu : 0
- krytie schodku rozpoétu
- ostatné ubytky
KZ k311220010 181 118,62 €
Socidlny fond

Obec vytvara socidlny fond vzmysle zékona €.152/1994 Z.z. v zn.p.. Tvorbu a pouZzitie
socidlneho fondu upravuje vyssia kolektivna zmluva.

Socidlny fond Suma v EUR
Z8 k 1.1.2021 396,78
Prirastky - povinny pridel - % 3 040,32
- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
Ubytky - zédvodné stravovanie 425,28
- regeneraciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné Ubytky
KZ k 31.12.2021 3 011,82

Fond prevadzky, udrzby a oprav
Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona &.443/2010 Z.z.
vznp.. O pouZiti fondu prevadzky, udrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v sulade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, udrzby a oprav.

Fond prevadzky, uidrzby a oprav

Suma v EUR

ZS k 1.1.2021

17 117,50

Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske
0,5 % nakladov na obstaranie najjomného bytu

2 921,34

Ubytky - pouzitie fondu :
- na opravu ....
- Na opravu ....

KZ k 31.12.2021

20 038,84

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021

AKTIiVA

Nazov ZS k 1.1.2021 vEUR | KZ k 31.12.2021 v EUR
Majetok spolu 4 281 958,07 4 895 099,78
NeobeZny majetok spolu 3959 741,39 4 473 481,55
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 19 318,80 19 290,00
Dlhodoby hmotny majetok 3618 961,52 4131 961,52
Dlhodoby finan¢ny majetok 322 230,03 322 230,03
Obezny majetok spolu 320 205,50 419 612,73
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z toho :

Zasoby 223,65 502,62
Zictovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 36 981,79 57 391,52
Finan&né uéty 283 000,06 361 718,59
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté ndvratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 2011,18 2005,50

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR
Vlastné imanie a zaviizky spolu 4 281 958,07 4 895 099,78
Vlastné imanie 2422 091,97 2 559 149,04
z toho :
Ocertiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 2422 091,97 2 559 149,04
Zavizky 576 392,64 847 884,06
z toho :
Rezervy 1 600,00 1 600,00
Zultovanie medzi subjektami VS 10 324,95 53 988,30
Dlhodobé zaviazky 357 640,38 345 548,54
Kratkodobé zavizky 188 827,31 346 747,22
Bankové tivery a vypomoci 0,00 100 000,00
Casové rozliSenie 1283 473,46 1 488 066,68

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

Stav zaviizkov k 31.12.2021

Druh zévizku Zavazky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2021 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavizkov vodi:

- dodavatel'om 249 768,69 249 768,69

- dlhodoby zévizok - EUROVIA 28 435,39 28 435,39

- zamestnancom 30 476,85 30 476,85

- poistovniam 18 365,05 18 365,05

- daftovému tradu 3410,69 3410,69

- Statnemu rozpo&tu 53 988,30 53 988,30

- $tdtnym fondom - SFRB 303 393,09 303 393,09

- zabezpeka najomnikov bytov 11 BJ 10 708,24 10 708,24

- kratkodobé rezervy 1 600,00 1 600,00

- zavézky zo socidlneho fondu 3011,82 3011,82

- iné zdvizky - preddavky 6 572,60 6 572,60

- iné zavazky 247,56 347,56

- ost. zavizky — zabezpeka PEhAES 37 905,78 37 905,78
Zavazky spolu k 31.12.2021 747 884,06 747 884,06

Jedna sa o zavizky obce v lehote splatnosti, ktoré nie su zapogitavané do celkovej sumy dlhu
obce. V sulade s ustanovenim § 17 ods. 7 zdkona NR SR ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov, sa celkovou sumou dlhu obce rozumie sthm zéavizkov vyplyvajucich zo splacania
istin navratnych zdrojov financovania a zavizkov z investi¢nych dodavatel'skych uverov a
ru¢itel'skych zavizkov obce. Do celkovej sumy dlhu obce sa nezapocitavaju zavizky z Gveru
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poskytnutého zo Statneho fondu rozvoja byvania na obstaranie obecnych ndjomnych bytov vo
vyske splatok uveru, ktorych thrada je zahmuta v cene roéného najomného za obecné nédjomné
byty. V sulade s platnou legislativou SR a vzhl'adom k tomu, e obec v roku 2021 prijala
navratny zdroj financovania (bankovy, resp. dodavatel'sky Gver) obec Kendice vykazuje ku
koncu sledovaného obdobia 202 celkovii sumu dlhu 100 000,- €, ¢o je 9,42 % skuto¢nych
beznych prijmov predchadzajuceho roka.

8. Prehl’ad o poskytnutych doticidch pravnickym osobim a fyzickym osobiam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zdakona ¢.583/2004 Z..z.

Obec v roku 2021 poskytla dotacie v sulade so VZN o dotaciach, pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatel'om na podporu vieobecne prospesnych sluZieb, na vieobecne prospesny

alebo verejnoprospesny ucel.

Prijemca doticie a ti¢elové uréenie doticie Suma poskytnutych | Suma skuto&ne Rozdiel
- beiné vydavky finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- kapitilové vydavky prostriedkov finanénych
prostriedkov
S S 3% e

Futbalovy klub Slovan Kendice 15 000,00 15 000,00 0
ETUDY ART MEDIA 1 200,00 1 200,00 0
ETUDY ART MEDIA — Kapustové slavnosti 3 500,00 3 500,00 0
Folklorny subor Kendi¢an 2 500,00 2 500,00 0
Skolsky klub deti pri CZS Kendice 14 850,00 14 850,00 0
DSS, Domov sv. Dominika 6 900,00 6 900,00 0
20 SZ7ZP 1 500,54 1500,54 0
Klub Turistov 135,60 135,60 0
Klub $ipkarov 400,00 400,00 0
Cirkvi 20 000,00 20 000,00 0

K 31.12.2021 boli vyuctované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v roku 2021.

9. Financ¢né usporiadanie vzt'ahov vodi

a) Statnemu rozpoétu
b) $tatnym fondom
¢) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona €.583/2004 o rozpoétovych pravidlich uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskordich predpisov ma obec
finantne usporiadat’ svoje hospoddrenie vrdtane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoétu, dalej usporiadat finanéné vztahy
k Statnemu rozpoctu, $tatnym fondom, rozpo¢tom inych obci a k rozpoétom VUC.
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a) Finanéné usporiadanie voéi §tatnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ Ugelové urdenie grantu, transferu uviest : | Suma Suma skutotne | Rozdiel

Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouZitych (stl.3 - stl.4

- bezné vydavky finanénych finanénych )

- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov

=g = =3 A= 7
gL

MZP SR ZniZenie energ. narotnosti OcU 20 907,02 20 907,02 0
Dobrovol'nd PO | Prispevok pre DHZ Kendice 3 000,00 3.000,00 0
MV SR COVID 19 51 470,00 51 470,00 0
MV SR Register obyvatel'stva 668,25 668,25 0
MV SR Register adries 29,20 29,20 0
MPSVR Prispevok na stravu, HN 8 143,80 4 410,50 3 733,30
MPSVR Rodinné pridavky 3 314,80 3 059,80 255,00
MPSVR Osobitny prijemca 152,72 152,72 0
ouU Presov, OS Prisp.na vych.a vzdel. — Sro¢né deti 19 199,00 19 619,00 0
OU Presov, OS | Skolské potreby 500 500 0
OU Presov Civilna obrana 300,72 300,72 0
IA MPSVR Komunitné centrum 56 237,44 56 237,44 0
IA MPSVR Terénna socialna praca 71 378,53 71 378,53 0
MV SR Miestna obéianska poriadkova sluzba 26 450,24 26 450,24 0
MV SR S¢itanie obyvatel'ov, domov a bytov 7 242 .40 7 242 40 0
MPSVR Par.54 — Pracuj, zmei svoj Zivot 5 054,30 5 054,30 0
MPSVR Par 54 889,06 889,06 0
MV SR Povoden 2020 9 964,13 9 964,13 0

Interaktivne ihrisko 50 000,00 0,00 | 50 000,00

Nadstavba MS 29227025 | 292 270,25 0

Zivotné prostredie 198,44 198,44 0

b) Finanéné usporiadanie voéi §tatnym fondom

Poskytovatel’ Utelové urtenie grantu, transferu uviest’: | Suma Suma skutoéne Rozdiel ;

§kolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4

- bezné vydavky finanénych finan&nych )

- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov

iy e S3k -4
g

Enviromentélny | Fin. prispevok za triedenie komunal. 27 681,93 27 681,93 0
fond odpadu nad 30%

¢) Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Pravnickym osobdm neboli poskytnuté Ziadne finanéné prostriedky.
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10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoétu

Priloha ¢.1 Zavere¢ného uétu.
11. Navrh uznesenia:

Obecné  zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko
k Zavere¢nému uctu za rok 2021.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaveretny udet obce a celoroéné hospodarenie s vyhradami.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoCtového hospodarenia na bezné krytie
beznych vydavkov v roku 2022.
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PLNENIE PROGRAMOVEHO ROZPOCTU - rekapitulécia

Obec Kendice S/N 1

Strana: 1

VYDAVKY ROZPOCET zarok 2021 v EUR
1. PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA
1. 1. Manaiment obce
Vydavky obecného Gradu na beZnii prevadzku, mzdové vydavky, externé dodavky, préavne siuzby, ...
Zamer:
Ciel:
Fokok Neurcend Cast' rozpottu Spolu: 48,63 0,01 % 465 022,68
*#* 1 Cast I. Beiny rozpofet Spolu: 211 155,10 %
*** 2 Cast' I. Kapitilovy rozpocet Spolu: 15 237,69 %
**+ 3 Cast IL Finanéné operacie Spolu: 13 750,52 %
. Planovany 2020 2021 2022 2024
1. 1. Manaiment obce rozpolet | 462 712,66 465 022,68 | 476 282,- 454 282,-
Skutocnost’ 240 191,94 | plnenie: 51,65 %
1. 2.
Vydavky na pracu kontroldra a auditorské sluzby.
Zamer:
Ciel"
**x 1 Cast I. Be#ny rozpofet Spolu: 2 966,84 %
= i Planovany 2020 2021 2022 2024
1. 2. Clenstva a partnerstva obce rozpocet 13 264,40 9 000,- 9 400,- 9 400,-
Skutoc¢nost’ 2 966,84 |plnenie: 32,96 %
1. 3.
Vydavky sluZiace s propgaciou a prezentéciou obce
Zamer:
Ciel:
*** 1 Cast 1. Beiny rozpodet Spolu: 7 300,- %
. e Planovany 2020 2021 2022 2024
1. 3. Propagacia a prezentacia obce rozpocet 11 000,- 14 800,- 22 100,- 17 100,-
Skutocnost’ 7 300,- |plnenie: 49,32 %
? 7 Planovany 2020 2021 2022 2024
1. PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA rozpotet | 486 977,06 | 488 822,68 | 507 782,- 480 782,-
Skutocnost’ 250 458,78 | plnenie: 51,24 %
2. SLUZBY OBCANOM
2. 1.
Vydavky na vysielanie a (drzbu ampliénov obecného rozhlasu,
Zamer:
Ciel':
*** 1 Cast' I. Beiny rozpotet Spolu: 262,86 %
. Planovany 2020 2021 2022 2024
2. 1.  Miestny rozhlas rozpodet 3 916,80 1 400,- 1 400,- 1 400,-
Skutoénost’ 262,86 | plnenie: 18,78 %
2. 2,
Vydavky na prevadzku v dome smuitku, kosenie a Gdrzba cintorina
Zamer:
Ciel:
*** 1 Cast I. BeZny rozpodet Spolu: 21 303,53 %
" ) . Planovany 2020 2021 2022 2024
2. 2. Obecny cintorin a dom smitku rozpodet 1 166,80 42 600,- 3 100,- 23100,-
SkutoCnost’ 21 303,53 | plnenie: 50,01 %
2, 3.
Vydavky na pripravu a realizaciu osldv poriadanych obcou.
Zamer:;
Ciel’:
*** 1 Cast I. Beiny rozpotet Spolu: 562,62 %
. . Planovany 2020 2021 2022 2024
2. 3. Tradicné oslavy v obci rozpocet 4 603,28 1 000,- 4000,- 4 000,-
Skutocnost’ 562,62 |plnenie: 56,26 %




Obec Kendice S/N 1

PLNENIE PROGRAMOVEHO ROZPOCTU - rekapitulécia

Strana:

V‘?DAVKY ROZPOCET zarok 2021 v EUR
2. 4,
Vydavky na &innost' terénnej spcialnej prace
Zamer:
Ciel"
*0x 1 Cast' I. Beny rozpotet Spolu: 72 999,01 %
Planovany 2020 2021 2022 2024
2. 4. Terénna socialna praca v obci rozpodet 95 489,68 109 866,- 233 940,
Skutoénost! 72 999,01 | plnenie; 66,44 %
2. 5.
Vydavky na domacu opatrovatel'sk(i sluzbu, stravovanie, posedenia a vylety pre seniorov, vecné dary,...
Zamer:
Ciel":
#** 1 Cast' . Beiny rozpocet Spolu: 13 413,86 %
N . Planovany 2020 2021 2022 2024
2. 5. Socialne sluzby rozpodet 23 382,06 13918,42| 205 018,- 173 200,
Skutoénost’ 13 413,86 | plnenie: 96,37 %
2. 7.
Vydavky na materidlové vybavenie skladu CO odmeny skladnika CO
Zamer:
Clel
#xx 1 Cast I. Beny rozpocet Spolu: 22 600,30 %
o Planovany 2020 2021 2022 2024
2. 7.  Civilna obrana rozpodet 26 479,84 48 600, 600, - 600,-
Skutoénost’ 22 600,30 | pinenie: 46,50 %
2. 8.
Vydavky na material a mzdy MOPS
Zamer:
Ciel:
#*x 1 Cast I. Be#ny rozpodet Spolu: 32 490,50 %
Planovany 2020 2021 2022 2024
2. 8. Miestna obéianska poriadkova sluzba rozpotet 85 795,12 57 122,72 130 844, -
Skutotnost/ 32 490,50 | plnenie: 56,88 %
2. 9.
Vydavky mzdy a ¢innost’ komunitného centra v obci
Zamer:
Ciel
*+% | Cast'I. Be#ny rozpotet Spolu: 63 336,29 %
e ) . Planovany 2020 2021 2022 2024
2. 9. Komunitna socialna praca rozpodet 81 400,76 89 300,- 134 590,- 500,-
Skutocnost! 63 336,29 | plnenie: 70,93 %
s - Planovany 2020 2021 2022 2024
2, SLUZBY OBCANOM rozpodet 324 079,74 363 807,14 713 492,- 202 800,-
Skutocnost’ 226 968,97 | plnenie: 62,39 %
3 PROSTREDIE PRE ZIVOT
3.1
Vydavky na riedenie tuhého domového odpadu, separovany zber, odstrafiovanie odpadovych vddv ¢astiach obce bez kanalizicie.
Zamer:
Ciel"
*** 1 Cast' I, Beiny rozpolet Spolu: 43 944,26 %
**% 2 Cast I. Kapitalovy rozpotet Spolu: 7 800,- %
S Planovany 2020 2021 2022 2024
3. 1. Zber alikvidacia odpadu rozpodet 84 278,24 93 660, 84 060,- 81 660,
Skutocnost/ 51 744,26 |pinenie: 55,25 %
3. 2.
Vydavky na prevadzku a (drZbu verejného osvetlenia.
Zamer:
Ciel:
#+x 1 Cast I, Be#ny rozpocet Spolu: 5512,88 %




PLNENIE PROGRAMOVEHO ROZPOCTU - rekapitulacia

Obec Kendice S/N 1 Strana: 3
VYDAVKY ROZPOCET zarok 2021 v EUR
L . Planovany 2020 2021 2022 2024
3. 2. Verejné osvetlenie rozpodet 26 878,50 16 400,- 11 400,- 11 400,-
Skutocnost’ 5512,88 | plnenie: 33,62 %
3, 3.
Vydavky na prevadzku a Gdrzbu miestnych komunikacii, vystavba a tdrZba chodnikov.
Zamer:
Ciel’:
*x% 1 Cast 1. BeZny rozpodet Spolu: 14 466,01 %
***x 3 Cast' 1. Kapitalovy rozpocet Spolu: 74 440,89 %
Planovany 2020 2021 2022 2024
3. 3. Miestne komunikacie a vefejné zelen I’OZE)OEEt 178 009,38 719 800,‘ 825 200‘_ 61 160,-
Skutoénost’ 88 906,90 | plnenie: 12,35 %
3. 4.
Vydavky na podporu Dobrovol'ného hasiéského zboru v obci.
Zamer:
Ciel":
*kx 1 Cast' I, BeZny rozpocet Spolu: 6 647,52 %
- Planovany 2020 2021 2022 2024
3. 4. Poziarna ochrana rozpodet [ 121 506,74 13 100,- 13 400, 13 400,-
Skutoénost’ 6 647,52 | pinenie: 50,74 %
3. 5.
Vydavky na prevadzku a Gdribu verejného vodovodu a kanalizicie.
Zamer:
Ciel;
*** 1 Cast'I. Befny rozpodet Spolu: 3201,03 %
*x% 2 Cast' I. Kapitalovy rozpotet Spolu: 8 249,50 %
e Planovany 2020 2021 2022 2024
3. 5. Obecny vodovod a kanalizicia rozpodet 5 052,96 11 700,- 5 200,- 4 200,-
Skutoénost’ 11 450,53 | plnenie: 97,87 %
3. 6.
Vydavky na prevadzku a (idrzbu verejného vodovodu a kanalizicie,
Zamer:
Ciel":
#x*x 1 Cast' 1. Beiny rozpoet Spolu: 8 423,32 %
*** 3 Cast II. Finantné operécie Spolu: 2143,82 %
, . ) Planovany 2020 2021 2022 2024
3. 6. Obcianska vybavenost’ a byvanie - obecné byty rozpocet 14 500,28 15 540,- 11 740,- 11 740,-
Skutoénost’ 10 567,14 | plnenie:  68,- %
e Planovany 2020 2021 2022 2024
3. PROSTREDIE PRE ZIVOT rozpoet | 430 226,10 870 200,- 951 000,- 183 560, -
Skutoénost’ 174 829,23 | plnenie: 20,09 %
4, VZDELAVANIE A SKOLSTVO
4, 1,
BeZné vydavky na prevadzku MS.
Zamer:
Ciel’:
*** 1 Cast I, Bezny rozpodet Spolu: 151 862,81 %
Planovany 2020 2021 2022 2024
4. 1.  Materské Skoly rozpoet | 285 480,26 310 144,26 | 428 058,- 423910,-
Skuto¢nost’ 151 862,81 | plnenie: 48,97 %
4, 2.
Rekonstrukcia materskej skoly
Zamer:
Ciel’:
*x 1 Cast' 1. Be#ny rozpodet Spolu: 8 634,60 %
xxx 2 Cast' I. Kapitalovy rozpotet Spolu: 320 192,90 %
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Strana: 4

VYDAVKY ROZPOCET zarok 2021 v EUR
. . . Planovany 2020 2021 2022 2024
4. 2. Rekonstrukcia MS rozpocet 1 068 724,92 891 211,88
Skutocnost’ 328 827,50 |plnenie: 30,77 %
4. 3.
Bezné vydavky na prevadzku stravovacich zariadeni.
Zamer:
Ciel
#+x 1 Cast 1. BeZny rozpodet Spolu: 61 632,81 %
a P Planovany 2020 2021 2022 2024
4. 3. Skolska jedalen rozpocet 130 482,46 146 640,- 181 692,- 181 532,-
Skutocnost’ 61 632,81 | plnenie: 42,03 %
4. 4,
Beiné vydavky na prevadzku &kolského klubu deti
Zamer:
Ciel:
**% 1 Cast’' I, Beiny rozpodet Spolu: 14 850,- %
. i i Planovany 2020 2021 2022 2024
4. 4. Skolsky klub deti rozpotet | 43 200, 29 700,- 23400, 34 200,
Skutocnost’ 14 850,- |plnenie:  50,- %
5 " Planovany 2020 2021 2022 2024
4.  VZDELAVANIE A SKOLSTVO rozpodet | 459 162,72 | 1555209,18 | 1525661,88 | 640942,
Skutocnost’ 557 173,12 | plnenie: 35,83 %
5. KULTURA A SPORT
5. 1.
Vydavky na prevédzku a tdrzbu miestného Domu kultdry.
Zamer:
Ciel':
*** 1 Cast' 1, BeZny rozpocet Spolu: 3 626,51 %
#** 2 Cast I Kapitalovy rozpocet Spolu: 1200,- %
i Planovany 2020 2021 2022 2024
5. 1. Kultirny dom rozpoet [ 168 491,62 7 700,- 5 240,- 5 240,-
Skutotnost’ 4 826,51 | plnenie: 62,68 %
5. 3.
Vydavky na prevadzku a Gdribu miestného Klubu déchodcov.
Zamer:
Ciel’:
*** 1 Cast' I Beiny rozpodet Spolu: 10 165,99 %
. Planovany 2020 2021 2022 2024
5- 3. Klub ddchodcov, 20 S22P rozpotet | 13 172,12 19 200,- 19 200,- 17 400,-
Skutoénost’ 10 165,99 | plnenie: 52,95 %
5. 4,
Vydavky na podporu Sportu v obci, vecné dary, organizacia Sportovych podujati, udriba $portového arealu.
Zamer:
Ciel".
*+x 1 Cast 1. Beiny rozpocet Spolu: 28 638,67 %
**% 2 Cast' . Kapitdlovy rozpocet Spolu: 195 554,68 %
. . . Planavany 2020 2021 2022 2024
5. 4.  Vseobecna podpora Sportu rozpoet | 452 035,- 358 204,- 199 081,76 47 670,-
Skuto¢nost’ 224 193,35 | plnenie: 62,59 %
5 X Planovany 2020 2021 2022 2024
5. KULTURA A SPORT rozpocet 633 698,74 385 104,- 223 521,76 70 310,-
Skutoénost’ 239 185,85 | plnenie: 62,11 %
[ Planovany 2020 2021 2022 2024
CELKOM VYDAVKY rozpocet: | 2334 144,36 | 3 663 143,- 3921457,64 | 1578 394,-
Skutocnost’ 1448 615,95 | plnenie: 39,55 %
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